
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. január 30-i ülésére

Sorszám.’ Tárgy.’

I
A Békési Polgármesteri

Ny 5 Hivatalban dolgozók
I • közszolgálati jogviszonyának

egyes kérdéseiről szóló 6/2024.
(11.22.) önkormányzati rendelet
módosítása

Döntéshozatal módja.’ Véleményezó’ bizottság:

Minősített többség az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelnii
Mötv. 50. -a alapján Bizottság

Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság

Tárgyalás módja.’ Előkészítette.’

Nyílt ülés Tárnok Lászlóné jegyző

Tisztelt Képviselő-testület!

A Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők vonatkozásában — a közszolgálati
tisztviselőkről szóló 20 1 1 . évi CXCIX. törvényben (a továbbiakban: Kttv.) foglaltaktól eltérően
— a központi költségvetési törvényben meghatározottnál magasabb összegben az adott évre
vonatkozó központi költségvetési törvényben foglalt felhatalmazás alapján állapíthatja meg a
képviselő-testület az illetményalapot.

A 2025. évi központi költségvetésről szóló törvényt a parlament 2024. december 20-án fogadta
el, amely törvény a Magyar Közlöny 2024. december 30-ai lapjában került kihirdetésre,

Az adott évre vonatkozó illetményalap határozza meg a hivatalban foglalkoztatott
köztisztviselők besorolási illetményét.

A Magyarország központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (továbbiakban: Kvtv.)
64. (1) bekezdésében meghatározott, a Kttv. 132. -a szerinti illetményalap 2025. évben
38.650. Ft. Amennyiben a képviselő-testület nem állapít meg ettől eltérő összegű
illetményalapot, akkor a polgármesteri hivatal vonatkozásában a hivatkozott összeg alapján kell
számítani valamennyi, az illetményalapra épülő juttatást.

A Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény 62. (6)
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján - a Kttv.-ben foglaltaktól eltérően — 2024. évre
70.000 Ft-ban került megállapításra az illetményalap.

1



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. január 30-i ülésére

A Kvtv. 64. (5) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, a korábbi évek vonatkozásában
alkalmazott, a polgármesteri hivatalban dolgozó szakemberek illetménycsökkenésének
elkerülése, bérszínvonalának megtartása, és ezáltal a helyi közigazgatás szintjén a szükséges
szakemberállomány meglétének biztosítása érdekében követett egységes elvek alkalmazása
érdekében javaslom a 2024. évre megállapított illetményalap 7 %-al történő megemelését ( a
minimálbér emelésnek megfelelően), így 2025 . január 1-től 75 .000 forintban történő
megállapítását.

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Békési Polgármesteri Hivatalban
dolgozók közszolgálati jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 6/2024. (11.22.)

önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható
következményeit, melynek eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat
képviselő-testületét tájékoztatni kell.

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:
A rendelet módosítása az előző évhez képest többlet kiadást jelent, melynek fedezete a 2025.
évi költségvetésben rendelkezésre áll.

2. Környezeti és egészségi következményei:
A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen környezeti következményei nincsenek.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:
A rendeletben foglaltak végrehajtása az adminisztratív terheket jelentősen nem növeli.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:
A jogalkotás a korábbi évek vonatkozásában alkalmazott, a polgármesteri hivatalban dolgozó
szakemberek illetménycsökkenésének elkerülése, bérszínvonalának megtartása, és ezáltal a
helyi közigazgatás szintjén a szükséges szakemberállomány meglétének biztosítása érdekében
szükséges.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek:
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek
rendelkezésre állnak.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Békési Polgármesteri Hivatalban
dolgozók közszolgálati jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 6/2024. (11.22.)

önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

2



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. január 30-i iilésére

A rendelet-tervezet 1. -ához: Az illetményalap 7 %-al emelkedik a 2024. évihez képest,
75. 000 Ft-ra.

A rendelet-tervezet 2. -ához: a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testülettől a rendelet-tervezet elfogadását.

Békés, 2025. január 27.

Kálmán Tibor
polgármester

Jogi ellenjegyző

Pénzügyi ellenj egyző

3



Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2025. (I. 30.) önkormányzati rendelete

a Békési Polgármesteri Hivatalban dolgozók közszolgálati jogviszonyának egyes kérdéseiről
szóló 6/2024. (II. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról

(TERVEZET)

[ 1 ] A rendelet céij a a polgármesteri hivatalban dolgozó szakemberek illetményesökkenésének
elkerülése, bérszínvonalának megtartása.

[2] Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete a közszolgálati tisztviselőkről szóló 20 1 1 . évi
CXCIX. törvény 226. (7) bekezdésében, 232/A. (1) — (2) bekezdésében, 236. (4) bekezdésében
és 237. -ában, valamint Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV.
törvény 62. (1) — (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1)
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

A Békési Polgármesteri Hivatalban dolgozók közszolgálati jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló
6/2024. (II. 22.) önkormányzati rendelet 2. (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A polgármesteri hivatal közszolgálati tisztviselőire vonatkozó illetményalap 2025. január 1.
napjától 75 000,- Ft.”

2.

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Kálmán Tibor sk. Tárnok Lászlóné sk.
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2025 hó napján

Tárnok Lászlóné sk.
jegyző

1


